UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:        /SKHCN-CNSHTT

Về việc tuyên truyền, phát động

Cuộc thi Sáng kiến Khoa học 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày 07 tháng 02 năm 2025

 Kính gửi:

  - Các ban Đảng, cơ quan thuộc Tỉnh ủy;

  - Các Sở, Ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

  - UBND các huyện, thành phố Gia Nghĩa;

  - Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh Đắk Nông.

Sở Khoa học và Công nghệ nhận được Văn bản số 09/VNE ngày

15/01/2025 của Báo VnExpress - Bộ Khoa học và Công nghệ về việc tổ chức

Cuộc thi Sáng kiến Khoa học 2025.

Cuộc thi Sáng kiến Khoa học là sự kiện thường niên do Bộ Khoa học và

Công nghệ chỉ đạo, Báo VnExpress tổ chức, bắt đầu từ năm 2022, nhằm

đẩy mạnh phong trào nghiên cứu khoa học, ứng dụng công nghệ, đổi mới

sáng tạo. Năm 2025, Cuộc thi Sáng kiến Khoa học có chủ đề “Sáng kiến Xanh”,

nhằm tôn vinh những giải pháp khoa học và công nghệ đột phá,

góp phần thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội, mang lại giá trị thiết thực cho

cộng đồng, đặc biệt tại các vùng khó khăn. Cuộc thi năm nay hướng tới các nhóm

tác giả chuyên, không chuyên và các doanh nghiệp, thuộc mọi lĩnh vực của đời

sống.

Về thời gian nhận hồ sơ và thông tin thể lệ, giải thưởng của Cuộc thi

Sáng kiến Khoa học 2025: Theo Văn bản số 09/VNE ngày 15/01/2025 của

Báo VnExpress - Bộ Khoa học và Công nghệ (Có Văn bản đính kèm).

Để các kết quả nghiên cứu khoa học và công nghệ được lan toả tích cực,

sâu rộng; Sở Khoa học và Công nghệ trân trọng đề nghị Quý cơ quan, đơn vị phối

hợp tuyên truyền và phát động Cuộc thi Sáng kiến Khoa học 2025 đến các nhóm

nghiên cứu và giới thiệu các tác giả gửi hồ sơ tham gia.

Sở Khoa học và Công nghệ thông báo đến Quý cơ quan, đơn vị biết,

quan tâm và hưởng ứng Cuộc thi Sáng kiến Khoa học 2025./.

Nơi nhận:     KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;    PHÓ GIÁM ĐỐC

- GĐ và các PGĐ Sở;

- Website Sở KH&CN;

- Lưu: VT, CN-SHTT(V).

    Đặng Văn Tin

2

DANH SÁCH GỬI CÔNG VĂN

1. Văn phòng Tỉnh uỷ Đắk Nông

2. Ban Tổ chức Tỉnh uỷ Đắk Nông

3. Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ Đắk Nông

4. Ban Dân vận Tỉnh uỷ Đắk Nông

5. Ban Nội chính Tỉnh uỷ Đắk Nông

6. Ủy ban Kiểm tra Tỉnh uỷ Đắk Nông

7. Đảng uỷ Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh Đắk Nông

8. Trường Chính trị tỉnh Đắk Nông

9. Văn phòng Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh Đắk Nông

10. Văn phòng UBND tỉnh Đắk Nông

11. Sở Kế hoạch và Đàu tư

12. Sở Nông nghiệp và PTNT

13. Sở Tài nguyên và Môi trường

14. Sở Tài chính

15. Sở Công Thương

16. Sở Xây dựng

17. Sở Giao thông vận tải

18. Sở Nội vụ

19. Sở Tư pháp

20. Sở Thông tin và Truyền thông

21. Sở Lao động, Thương binh và Xã hội

22. Sở Y tế

23. Sở Giáo dục và Đào tạo

24. Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch

25. Thanh tra tỉnh Đắk Nông

26. Ban Dân tộc tỉnh Đắk Nông

27. Ban Quản lý các Khu Công nghiệp tỉnh Đắk Nông

28. Liên minh Hợp tác xã tỉnh Đắk Nông

29. Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Đắk Nông

30. Hội Nông dân tỉnh Đắk Nông

3

31. Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh Đắk Nông

32. Hội Nông dân tỉnh Đắk Nông

33. Hội Cựu chiến binh tỉnh Đắk Nông

34. Tỉnh đoàn Đắk Nông

35. Liên đoàn Lao động tỉnh Đắk Nông

36. Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh Đắk Nông

37. Hội Đông Y tỉnh Đắk Nông

38. Hội Văn học nghệ thuật tỉnh Đắk Nông

39. Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh Đắk Nông

40. Bệnh viện Đa khoa tỉnh Đắk Nông

41. Báo Đắk Nông

42. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Đắk Nông

43. Trường Cao đẳng Cộng đồng Đắk Nông

44. Trường Trung cấp Kinh tế - Kỹ thuật Phương Nam

45. Ban Chỉ huy Quân sự tỉnh Đắk Nông

46. Ban Chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh Đắk Nông

47. Công an tỉnh Đắk Nông

48. UBND thành phố Gia Nghĩa

49. UBND huyện Krông Nô

50. UBND huyện Cư Jút

51. UBND huyện Đắk Mil

52. UBND huyện Đắk Song

53. UBND huyện Đắk G’long

54. UBND huyện Đắk R’lấp

55. UBND huyện Tuy Đức./.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-10T08:08:01+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Nguyễn Đức Tân<tannd.skhcn@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-10T08:09:52+0700
	Đặng Văn Tin

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-10T08:47:45+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-10T09:04:42+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!